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2 ПРЕДИЗВИЦИ И ДИЛЕМИ ВО ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНСКИТЕ ИЗМЕНИ И 

ДОПОЛНУВАЊА НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЛИГАЦИОНИТЕ ОДНОСИ И ЗАКОНОТ 

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ 

Судија Наталија Донева, Oсновен граѓански суд Скопје 

9 ЛЕГАЛИТЕТ НАСПРОТИ ЛЕГИТИМИТЕТ НА СУДСКИОТ СОВЕТ 

Д-р Ана Павловска-Данева, редовен професор на Правниот факултет „Јустинијан 

Први“ при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

16 ЛЕГАЛИТЕТОТ НАСПРОТИ ЛЕГИТИМИТЕТОТ НА СУДСКИОТ СОВЕТ ВО 

ПРАВОСУДНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Д-р Џемали Саити, судија на Врховен суд на Република Северна Македонија, 

претседател на Здружение на судии на РСМ 

20 ПРЕДЛОЖЕНИ НОВИНИ ВО УРЕДУВАЊЕТО НА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА 

(ТРАНСПОНИРАЊЕ НА ЕУ КОМПАНИСКОТО ПРАВО ВО МАКЕДОНСКОТО 

ПРАВО НА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА) 

Проф. д-р Горан Коевски, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје, Правен 

факултет „Јустинијан Први“, Скопје 

Проф. д-р Дарко Спасевски, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје, Правен 

факултет „Јустинијан Први“, Скопје 

29 СУШТЕСТВЕНИ ЕЛЕМЕНТИ НА ДОГОВОРОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ, 

СЛИЧНОСТИ И РАЗЛИКИ ПОМЕЃУ ИЗМЕНАТА НА ДОГОВОРОТ ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ И ПОНУДАТА НА НОВ ПРОМЕНЕТ ДОГОВОР ПРЕД ОТКАЗ 

Проф. д-р Зоран Михајлоски, професор на Факултетот за правни науки при Универзитет 

Американ Колеџ Скопје  

м-р Никита Ташевска, адвокат, асистент на Факултетот за правни науки при Универзитет 

Американ Колеџ Скопје 

35 СТРАНСКА СУДСКА ПРАКТИКА – ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: Игор Спировски 

37 ДОМАШНА СУДСКА ПРАКТИКА 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: Лидија Тасева, судија на Врховниот суд на РСМ, во 

пензија 

41 СПЕЦИЈАЛЕН ПРИЛОГ: ИЗМЕНИТЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЛИГАЦИОНИТЕ 

ОДНОСИ ОД ЈУЛИ 2023 ГОДИНА (СПОРЕДБЕНО ПРАВНИ АСПЕКТИ) 

Проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска 

59 ПОСТАПКА ЗА ОТКАЖУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ СО ОТКАЗ 

ОД СТРАНА НА РАБОТНИКОТ И РАБОТОДАВАЧОТ 

Судија м-р Санде Зиков 

66 ВЕТИНГОТ КАКО ПРАВЕН МЕХАНИЗАМ ЗА ПРОЧИСТУВАЊЕ НА 

ДРЖАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ ОД НЕКОМПЕТЕНТНИ И КОРУМПИРАНИ КАДРИ 

Доц. д-р Марко Кртолица 

74 ИЗМЕНИТЕ НА МАКЕДОНСКИОТ КРИВИЧЕН ЗАКОНИК ОД СЕПТЕМВРИ 2023 

ГОДИНА – АНАЛИЗА И КРИТИЧКИ ОСВРТ 

Проф. д-р Александра Деаноска - Трендафилова, Институт за казнено право, Правен 

факултет „Јустинијан Први“, УКИМ 



Гаврил Бубевски, Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство - 

Скопје 

81 НОВИНИТЕ ВО ИНДУСТРИЈАТА ЗА РАБОТЕЊЕ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

СО ОСВРТ НА ПРЕДЛОГ-ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКИ ИНСТРУМЕНТИ 

Мате Стојановски 

87 ПРЕДЛОЖЕНИ ИЗМЕНИ ВО УРЕДУВАЊЕТО НА ИНДУСТРИЈАТА СО ХАРТИИ 

ОД ВРЕДНОСТ (ФИНАНСИСКИ ИНСТРУМЕНТИ, ПРОСПЕКТ, 

ТРАНСПАРЕНТНОСТ) 

ОСВРТ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ ЗА ПРОСПЕКТИ И ОБВРСКИ ЗА 

ТРАНСПАРЕНТНОСТ ЗА ИЗДАВАЧИТЕ НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

Анета Трајаноска 

 


